
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína z 91. sch ůze konané dne 11.02.2013. 
Usnesení č. 1482 – 1496 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 

Bc. Havlíková, p. Král 
Částečně omluven: MUDr. Navrátil (příchod v 14:50 hodin) 
Omluven: JUDr. Jančák 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 

 
Zápis obsahuje usnesení č.1482/2013 – 1496/2013 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na schválení Programu prevence kriminality města Kolína a s tím souvisejících 

projektů navržených k spolufinancování. 
2) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Výměna oken v ZŠ ul. Kutnohorská č. 179, Kolín IV“. 
3) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1481/2013. 
4) Návrh na vyřazení firem, které nesplnily zadávací podmínky, a schválení pořadí 

uchazečů na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Výměna 
oken – Základní umělecká škola Kolín“.  

5) Návrh na schválení Kritérií komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína 
pro poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu města Kolína na rok 2013. 

6) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise tělovýchovy 
a sportu Rady města Kolína z jednání konaného dne 30.01.2013. 

7) Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatelům dle doporučení komise školské 
a mládeže Rady města Kolína z jednání konaného dne 30.01.2013. 

8) Návrh na personální změnu v komisi pro občanské záležitosti Rady města Kolína. 
9) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína fotbalovému klubu TJ 

Sokol Jestřábí Lhota na činnost a rozvoj mládežnické kopané. 
10) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
11) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
12) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III, 

a uzavření nové nájemní smlouvy. 
13) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 

o velikosti 14,84 m2, a uzavření nové nájemní smlouvy. 
14) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 

o velikosti 50,48 m2, a uzavření nové nájemní smlouvy. 
15) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 

o velikosti 17,37 m2, a uzavření nové nájemní smlouvy. 



 2 

16) Návrh na vyřazení firmy I&TS, spol. s. r. o. z účasti v zadávacím řízení k nadlimitní 
veřejné zakázce „Zajištění technické a servisní péče pro systém měření instalovaný 
v bytových a nebytových objektech ve správě OSBN“. 

 

Smlouvy 
1) Smlouva (ev. č. 0043/2013) o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a o souhlasu se zřízením stavby na výstavbu plynárenského zařízení „Nový STL 
plynovod + přípojka pro intenzifikaci ČOV Kolín“ mezi městem Kolín a spol. RWE 
GasNet, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem. 

2) Smlouva (ev. č. 0051/2013) o budoucí smlouvě kupní na prodej bytové jednotky 
č. 103/2, ul. Sokolská, Kolín II, mezi městem Kolín a pí Typltovou. 

3) Smlouva (ev. č. 0053/2013) o nájmu nebytových prostor ve 2. podlaží domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, o velikosti 17,37 m2, mezi městem Kolín a MUDr. Veronikou 
Procházkovou, Kolín. 

4) Smlouva (ev. č. 0054/2013) o nájmu nebytových prostor ve 2. podlaží domu č. p. 764, 
ul. Smetanova, Kolín IV, o velikosti 50,48 m2, mezi městem Kolín a MUDr. Veronikou 
Procházkovou, Kolín. 

 

Záměry m ěsta   
1) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 

o velikosti 25,76 m2. 
2) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 

o velikosti 68,10 m2. 
 

Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  
1) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 07.01.2013. 
2) Zápis z jednání komise tělovýchovy a sportu ze dne 30.01.2013. 
3) Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne 30.01.2013. 
4) Zápis z jednání komise pro občanské záležitosti ze dne 15.01.2013. 

 
Různé 

1) Účast komise tělovýchovy a sportu na jednání rady města. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou města Mgr. Ing. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu z 90. schůze RM:  p. Slavík 
Ověřovatelé zápisu z 91. schůze RM: Ing. Hora, p. Král 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Smlouva o dílo (ev. č. 0069/2013) – Výměna oken ZUŠ mezi městem Kolín a spol. 
Grand Systém, s. r. o., U Topíren 36, 580 01 Havlíčkův Brod. 

 
Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
 

Hlasování o účasti Mgr. Steklého, manažera Programu prevence kriminality, 
při projednávání návrhu pod bodem č. 1: 7 – 0 – 0  
 
Rada města svým hlasováním rozhodla o tom, že setkání se s portovní komisí nebude 
součástí programu, ale uskute ční se mimo rámec jednání po ukon čení dnešní sch ůze. 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 



 3 

PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ 
• žádost o. s.  Rodina v Kolíně o změnu nájemní smlouvy – korespondence 

postoupena OSBN k přípravě pokladů pro jednání RM v součinnosti s OSVZ 
__________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení Programu prevence kriminality  města Kolína a s tím 
souvisejících projekt ů navržených k spolufinancování. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Steklý, manažer Programu prevence kriminality (Město Kolín jako již 

každoročně vypracovává Program prevence kriminality města Kolína, který 
stanovuje na základě analýzy aktuální bezpečnostní situace ve městě své 
priority a konkrétní body, resp. projekty, které hodlá v daném roce realizovat. 
Ministerstvo vnitra ČR také přímo finančně podporuje vybrané projekty, 
pakliže jsou v souladu s národní, krajskou a případně obecní strategií města 
v této oblasti. Z tohoto důvodu je předložena souhrnná projektová žádost 
Programu prevence kriminality pro rok 2013 i konkrétní popis 2 navrhovaných 
projektů. Celková nákladnost je odhadnuta na 845.000Kč, z čehož město 
poskytne spolufinancování ve výši 420.000 Kč a Ministerstvo vnitra ČR 
ve zbývající výši 425.000 Kč. Je třeba upozornit, že prioritní projekt, 
tj. Rozšíření Městského kamerového dohlížecího systému o 2 nové kamerové 
body a jejich napojení na stávající systém, znovu pomůže městu ambiciózněji 
a rychleji realizovat již tak plánované rozšíření jeho funkčnosti oproti doposud 
plánované verzi bez finanční spoluúčasti státu, alokováno 800.000Kč 
z městského rozpočtu. Další projekt, jmenovitě „Bezpečný Kolín IV – série 
opatření“, je složen z několika dílčích kroků, které ve vzájemné provázanosti 
pomohou zlepšit stále neutěšenou bezpečnostní situaci ve městě ve smyslu 
zvýšení prevence primárně u mládeže, dětí i u těch osob, které se největší 
měrou podílejí na drobné kriminalitě, vandalismu a výtržnictví. Jedná se 
zejména o zřízení webových stránek „Bezpečný Kolín“, o nákup a distribuci 
bezpečnostních řetízků na dveře pro seniory, samolepky se základními 
kontaktními údaji pro seniory, nákup telekomunikačních zařízení pro 
zastupitele, kteří budou úzce spolupracovat s Městskou policií Kolín a Policií 
ČR a zvyšovat tak pocit bezpečí kolínských obyvatel dle přidělení 
k jednotlivým městským částem. V projektu jsou dále kurzy sebeobrany pro 
ženy či případové konference.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Steklý 

(Jako již každoročně se město Kolín uchází o možnost získání finančních 
prostředků. Po posouzení jsme se přihlásili o 2 dotační tituly. Pro letošní rok je to 
naposledy, co podáváme žádost o dotaci na nové kamerové body, jelikož 
zaznamenáváme ohlasy, že kamerových bodů je již dostatečné množství a je nyní 
nutné jít cestou kvalitního záznamového zařízení. Informace o neformální schůzce 
k prevenci kriminality – poděkování za její uskutečnění. Nedostatek shledáváme 
v tom, že občanům nejsou v dostatečné míře předávány výstupy z provozu KS, 
které by vedly např. k dopadení pachatele – navrhuji rozšířit okruh dotčených osob. 
Co představuje pojem telekomunikační zařízení pro zastupitele? Jedná se 
o 5 okrsků, ke kterým by byli přiděleni zastupitelé dle zájmu a spolu s MP Kolín 
vyhodnocovali podněty s cílem zvýšit bezpečnost v jednotlivých městských 
částech. Vznesen protinávrh na drobnou úpravu textu znění usnesení, který byl 
níže uvedeným hlasováním schválen a zapracován do znění návrhu.) 
 

USNESENÍ č. 1482/2013 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 



 4 

 
I.   s c h v a l u j e  
 
a) návrh Programu prevence kriminality m ěsta Kolína pro 

rok 2013 v četně s tím souvisejících projekt ů určených 
k podání do výzvy Ministerstva vnitra ČR 

b) zajišt ění finan ční spoluú časti na navrhovaných 
projektech, a to v navrhované výši 420.000 K č, minimáln ě 
však 10 % náklad ů na každý díl čí projekt v rozpo čtu 
města (dle podmínek výzvy MV ČR)  

 

II.  u k l á d á 
 

manažerovi Programu prevence kriminality 2013 zajistit podklady 
pro podání žádosti o spolufinancování vybraných dvou projektů 
včetně nezbytných příloh, a to ve spolupráci s Městskou policií 
Kolín, Policií ČR a městem Kolín 
 
termín plnění: 15.02.2013 
zodpovídá: Mgr. Petr Steklý, manažer programu  

Mgr. et Bc. Vít Rakušan, starosta města 
 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 1  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 5 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Vým ěna oken v ZŠ ul. Kutnohorská č. 179, Kolín IV“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1483/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
vyřazení následujících firem z níže uvedených d ůvodů: 
1. Firma Stanislav Ládr  

Svor 53, 471 51 Svor, IČ 16440064  
Z výběrového řízení vyřazena, protože obálka nebyla na líci 
označena podle zadávacích podmínek zadavatele. 

2. Firma J PLUS L OKNA s. r. o.  
Hrnčířská 2985, 470 01 Česká Lípa, IČ 27332047  
Z výběrového řízení vyřazena, protože v obálce nebyl přiložen 
nosič dat CD s digitální verzí nabídky. 

3. Firma REDOBY s. r. o.  
Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3, IČ 29028892 
Z výběrového řízení vyřazena, protože v obálce byl přiložen 
prázdný nosič CD bez vypálených dat.   

4. Firma EVERLAST CS, spol. s r. o.  
Královská cesta 147, 280 02 Kolín IV, IČ 46348174 
Z výběrového řízení vyřazena, protože v nabídce nebylo 
doloženo čestné prohlášení podle jednotlivých ustanovení 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 



 5 

II. s c h v a l u j e  
 

pořadí uchaze čů na realizaci ve řejné zakázky malého       
rozsahu na stavební práce „Vým ěna oken v ZŠ 
ul. Kutnohorská č. 179, Kolín IV“ vyzvaných v souladu  
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění  pozdějších předpisů 
 
1. Baroch – okna s. r. o.,  

Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7, IČ 27144526 
2. MK-okna, spol. s r. o.,  

Náchodská 705, 193 00 Praha 9, IČ 27403629  
3. ARTOKNA s. r. o.,  

Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno, IČ 28310004 
4. DVO, spol. s r. o.,  

T.G. Masaryka 75,  507 52 Ostroměř, IČ 25252593 
5. STAFI FINALIZACE STAVEB s. r. o.,  

Ostřešany 320, 530 02 Pardubice, IČ 25968203 
6. Window Holding a. s.,  

Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 28436024 
7. STAVO plast s. r. o.,  

Jiráskova 537, 503 46 Třebechovice pod Orebem, IČ 25297970 
8. PETISS Josef Tichý,  

Politických vězňů 36, 280 02 Kolín III, IČ 71415653 
9. PAMAK s. r. o.,  

Jestřabí Lhota 154, 280 02 Kolín, IČ 25779656 
10. Grand System s. r. o., 

U Topíren 36, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ 28847504 
11. 4business s. r. o.  

Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3, IČ 25037633 
12. KOBLA, spol. s r. o.  

Ke Koble 1100, 289 11 Pečky, IČ 42192153 
13. MEROPS spol. s r. o.,  

Strojnická 374, 735 62 Český Těšín, IČ 25394282 
14. Helios Bau spol. s r. o.,  

Jičínská 1073, Mladá Boleslav, IČ 49285289 
15. STAV. SERVIS LAKAM s. r. o.,  

Lutovítova 594, 278 01 Kralupy nad Vltavou, IČ 25621033 
16. Antonín Pokorný,  

Zámecká 86, 280 02 Kolín 1, IČ 14756391 
17. Binter spol. s r. o.,  

Husova 1821/4, 370 01 České Budějovice, IČ 25187627 
18. FI OKNA a. s.,  

Revoluční 36/2, 430 02 Chomutov, IČ 27295273 
19. morez stavební s. r. o.,  

Terezie Brzkové 1037/27, 318 00 Plzeň, IČ 29115850 
20. SVĚT OKEN s. r. o.,  

Jasenice 1254, 755 01 Vsetín, IČ 25831925 
21. STAKOPLAST cz, spol. s r. o.,  

Lidická 153, 386 01 Strakonice, IČ 26045028 
22. Michal Cerman,  

Kolínská 125, 280 02 Veltruby, IČ 71600574 
23. PMP Prostějov, s. r. o.,  

Kojetínská 4221/15, 796 01 Prostějov,  IČ 26262029 
24. NS – Cheops stavební, s. r. o.,  

Křečhoř 17, 280 02 Kolín, IČ 24793396 
25. DEMI s. r. o.,  

Kozí 98, 411 85 Horní Beřkovice, IČ 25486233 
 



 6 

III. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 

termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1481/2013. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Návrh je předkládán z důvodu původně nesprávného 
vyhodnocení nabídek, povinných příloh.) 

 

USNESENÍ č. 1484/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 

r u š í  
 

usnesení č. 1481/2013 ze dne 04.02.2013 na vyřazení firem, 
které nesplnily zadávací podmínky, a schválení pořadí uchazečů 
o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce 
„Výměna oken – Základní umělecká škola Kolín“ 
 

termín plnění: 11.02.2013 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na vy řazení firem, které nesplnily zadávací podmínky, a s chválení po řadí 
uchazečů na realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu na stavební práce „Vým ěna 
oken – Základní um ělecká škola Kolín“.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 1485/2013 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 

 

vyřazení následujících firem z níže uvedených d ůvodů: 
  
1. OKNOPLASTIK s. r. o.,  

Bořivojova 878/35, 130 00 Praha 3, IČ 26737906,  
Z výběrového řízení vyřazena, protože nebyl přiložen nosič 
CD s daty. 

2. SULKO s. r. o.,  
Československé armády 861/28, 789 01 Zábřeh, IČ 47976969,  
Z výběrového řízení vyřazena, protože v nabídce nebyl 
přiložen nosič CD s daty. 
 



 7 

3. REDOBY s. r. o.,  
Husinecká 903/10, 130 00 Praha 3, IČ 29028892,  
Z výběrového řízení vyřazena, protože v nabídce byl přiložen 
nosič CD bez datových souborů. 

4. J PLUS L OKNA s. r. o.,   
Hlavní 2985, 470 01 Česká Lípa, IČ 27332047,  
Z výběrového řízení vyřazena, protože nebyl přiložen nosič 
CD s daty. 

5. NS – Cheops stavební, s. r. o.,  
Křečhoř 17, 280 02 Kolín 2, IČ 24793396,  
Z výběrového řízení vyřazena, protože v nabídce chybí krycí 
list. 

 
II.  s c h v a l u j e 
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Vým ěna oken – Základní um ělecká škola 
Kolín“ vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
1. Grand System s. r. o.,  

U Topíren 36, 580 01 Havlíčkův Brod, IČ 28847504 
2. Baroch – okna s. r. o.,  

Přívozní 1054/2, 170 00 Praha 7, IČ 27144526   
3. PAMAK s. r. o.,  

Jestřabí Lhota 154, 280 02 Kolín, IČ 25779656    
4. PKS okna a. s.,  

Brněnská 126/38, 591 38 Žďár nad Sázavou, IČ 65276507     
5. STAFI FINALIZACE STAVEB s. r. o.,  

Ostřešany 320, 530 02 Pardubice, IČ 25968203 
6. Binter spol. s r. o.,  

Husova 1821/4, 370 01 České Budějovice, IČ 25187627 
7. Window Holding a. s.,  

Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň, IČ 28436024 
8. MK-okna, spol. s r. o.,  

Náchodská 705/87, 193 00 Praha 9, IČ 27403629 
9. Antonín Pokorný,  

Zámecká 86, 280 02 Kolín 1, IČ 14756391 
10. 4business s. r. o.,  

Roháčova 188/37, 130 00 Praha 3, IČ 25037633 
11. David Türke UNIWIN,  

Pražská 249, 280 02 Kolín, IČ 66496837 
12. EVERLAST CS, spol. s r. o.,  

Královská cesta 147, 280 02 Kolín IV, IČ 46348174 
13. STAKOPLAST cz, spol. s r. o.,  

Lidická 153, 386 01 Strakonice, IČ 26045028 
 
III. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětnou smlouvu za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
 



 8 

Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na schválení Kritérií komise t ělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína 
pro poskytnutí finan čních prost ředků z rozpo čtu města Kolína na rok 2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1486/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
Kritéria komise t ělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína 
pro poskytnutí finan čních prost ředků (dotací, p říspěvků 
apod.) z rozpo čtu m ěsta Kolína na rok 2013  
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS zveřejnit schválená Kritéria 
 
termín plnění: neprodleně po rozhodnutí RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise 
tělovýchovy a sportu Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 30.01.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1487/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
a) dotaci Vembloud Korfbal Clubu Kolín na ú čast  

na Evropském poháru Evropa Shield na startovné 
a akredita ční poplatek ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4800 

b) dotaci SC Kolín na Dvo řáčkův memoriál na nákup cen 
ve výši 10.000 K č  
OŘR – 4800 

c) dotaci TJ Sokol Kolín – atletika na mítink Youth  Athletics 
– na technické a organiza ční zabezpečení a rozhod čí 
ve výši 20.000 K č   
OŘR – 4800 

d) dotaci TAEHAN – klubu korejských bojových um ění 
na Kolín Cup 2013 – na ceny a rozhod čí ve výši 20.000 K č  
OŘR – 4800 

 



 9 

II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 7 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na poskytnutí dotací jednotlivým žadatel ům dle doporu čení komise školské 
a mládeže Rady m ěsta Kolína z jednání konaného dne 30.01.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(Na základě rozhodnutí se rada města k dotaci pod písm. „a“ vyjádří samostatným 
hlasováním.) 

 
USNESENÍ č. 1488/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
a) dotaci pro ČTU T. K. Arnika Kolín na nákup vojenského 

stanu na letní d ětský tábor ve výši 25.000 K č    
OŘR – 4451 

b) dotaci pro ZŠ, MŠ a PŠ Kolín na Zimní paralympiá du pro 
děti s postižením na pronájem sportovní haly a odm ěny 
účastník ům ve výši 11.000 K č    
OŘR – 4451 

c) dotaci pro ZUŠ F. Kmocha na akci The Artists of Europe 
na pokrytí cestovních náklad ů 3 žáků do partnerské školy 
v Canterbury ve výši 9.000 K č    
OŘR – 4451 

d) dotaci pro Tlustá ko čka (děti ulice) o. s. na Game of Skate 
U Vodvárk ů na ceny do sout ěže ve výši 10.000K č    
OŘR – 4451 

e) dotaci pro ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633 na akci 
„P řijdu, vidím, zamyslím se, pokusím se…“ na dopravu 
a ceny do sout ěže pro žáky ve výši 20.000 K č    
OŘR – 4451 

f) dotaci pro ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633 na Školní 
akademii 2013 na pronájem haly Spoj ů, nákup materiál ů 
k propagaci této aktivity, nákup materiál ů na výrobu 
upomínkových p ředmětů ve výši 7.000 K č    
OŘR – 4451 

g) dotaci pro ZŠ Kolín II, Bezru čova 980, na akci Zvyšování 
fyzické kondice sportem a turistikou… na dopravu ve  výši 
10.000 Kč    
OŘR – 4451 

h) dotaci pro Okresní radu Asociace školních sporto vních 
klub ů na Republikové finále v atletickém čtyřboji ZŠ 
na rozhod čí, organiza ční pracovníky ve výši 19.000 K č    
OŘR – 4451 



 10

 
i)   dotaci pro MŠ Pohádka na akci Mate řinka Kolín 2013 

na pronájem sálu, zvuka ře, moderátora ve výši 8.000 K č    
OŘR – 4451 

 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkazy FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

 
Hlasování o písm. a): 6 – 0 – 0 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Hlasování o písm. b) – i): 6 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na personální zm ěnu v komisi pro ob čanské záležitosti Rady m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
USNESENÍ č. 1489/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    o d v o l á v á  
 
paní Markétu Brožovou, DiS., z funkce člena komise 
pro ob čanské záležitosti Rady m ěsta Kolína s ú činností 
k 12.02.2013 
 
II.  j m e n u j e 
 
paní Lenku Synkovou do funkce člena komise pro občanské 
záležitosti Rady města Kolína s účinností od 12.02.2013 
 
III.  u k l á d á 
 
OŠKS informovat zúčastněné o rozhodnutí RM 
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína fotbalovému klubu 
TJ Sokol Jest řabí Lhota na činnost a rozvoj mládežnické kopané. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 
 
 



 11

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík 
(Žádost není dostatečně specifikována, zejména v oblasti členské základny, pokud 
se v přiloženém dokumentu žadatel odkazuje na členy mládežnických družstev 
pocházející z Kolína.) 

 
Návrh na usnesení – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
schvaluje 
 
dotaci fotbalovému klubu TJ Sokol Jestřabí Lhota na činnost a rozvoj 
mládežnické kopané  
OŘR – 6600 
 
ukládá 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních prostředků 
dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 0 – 7 – 0  
Návrh byl zamítnut. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1490/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 8 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Poláčikem do  28.02.2014; 
2) č. 55 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s M. Veĺkem do  31.03.2014; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.03.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 



 12

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1491/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 4 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s R. Bořkem, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
2) č. 9 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Tvarůžkem, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.03.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 162, ul. Žižkova, Kolín III, 
a uzavření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Ing. Hora, Ing. Michalčík 

(Anténní systémy budou uloženy v objektu, nikoli na střeše.) 
 
USNESENÍ č. 1492/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 162, ul. Žižkova, 
Kolín III, organizaci Tlapnet s.r.o., zastoupené pa nem Ji řím 
Tlapákem , se sídlem U Schodů 1698, 190 00 Praha, 
IČ 27174824, za účelem provozování anténních systém ů, 
za nájemné ve výši 60.000 K č/rok bez služeb a uzav ření nové 
nájemní smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní 
lhůtou 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s účinností od 01.03.2013 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 



 13

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
o velikosti 14,84 m 2, a uzavření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1493/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor o velikosti 14,84 m 2 v dom ě 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, organizaci Proti nikotinové 
centrum s.r.o., zastoupené paní Rychnovskou, se sídlem 
Čechovo nábřeží 584, 530 03 Pardubice, IČ 28772270, 
za účelem provozování odvykání kou ření, za nájemné 
ve výši 22.260 K č/rok bez služeb a uzav ření nové nájemní 
smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s účinností od 01.03.2013 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
o velikosti 50,48 m 2, a uzavření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1494/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor o velikosti 50,48 m 2 v dom ě 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, MUDr. Veronice 
Procházkové  za účelem provozování praxe praktického 
lékaře pro dosp ělé, za nájemné ve výši 75.720 K č/rok bez 
služeb a uzav ření nové nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s roční výpov ědní lh ůtou 
 
 
 
 
 



 14

II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s účinností od 01.03.2013 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
o velikosti 17,37 m 2, a uzavření nové nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1495/2013 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor o velikosti 17,37 m 2 v dom ě 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, MUDr. Veronice 
Procházkové za ú čelem provozování praxe praktického 
lékaře, za nájemné ve výši 26.055,- K č/rok bez služeb 
a uzavření nové nájemní smlouvy na dobu neur čitou s ro ční 
výpov ědní lh ůtou 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s účinností od 01.03.2013 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na vy řazení firmy I&TS, spol. s. r. o. z ú časti v zadávacím řízení k nadlimitní 
veřejné zakázce „Zajišt ění technické a servisní pé če pro systém m ěření instalovaný 
v bytových a nebytových objektech ve správ ě OSBN“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, Ing. Hora, p. Král, Ing. Michalčík 

(Vedoucím OSBN byly vysvětleny důvody pro vyloučení níže uvedeného uchazeče. 
V současné době je řízení otevřené, firmy byly dle zákona vyzvány k doplnění 
informací. Zda výběrové řízení zrušíme, či budeme zakázku realizovat, nyní 
nedokážeme odhadnout, vše se ukáže až po vyhodnocení nabídek.) 

 
USNESENÍ č. 1496/2013 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích,  
ve znění pozdějších předpisů 
 



 15

s c h v a l u j e   
 
vyřazení firmy  I&TS, spol s r. o.,  IČ 45145644, se sídlem 
Havlíčkova 215, 280 02 Kolín, zastoupené Ondřejem Francem 
a Miloslavem Francem – jednateli společnosti.  
Uchazeč je vyloučen z další účasti v zadávacím řízení 
k nadlimitní veřejné zakázce „Zajištění technické a servisní péče 
pro systém měření instalovaný v bytových a nebytových 
objektech ve správě  OSBN“ zadávané v otevřeném řízení, podle 
zákon č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění. 
Důvodem vyřazení je, že uchazeč ve své nabídce předložil návrh 
smlouvy, který není podepsán a tím nesplnil podmínky stanovené 
v § 71 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění. 
 
termín plnění: 12.02.2013 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 7 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva (ev. č. 0043/2013) o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 

a o souhlasu se z řízením stavby na výstavbu plynárenského za řízení „Nový STL 
plynovod + p řípojka pro intenzifikaci ČOV Kolín“ mezi m ěstem Kolín a spol. RWE 
GasNet, s. r. o., Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labe m. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

 
2. Smlouva (ev. č. 0051/2013) o budoucí smlouv ě kupní na prodej bytové jednotky 
č. 103/2, ul. Sokolská, Kolín II, mezi m ěstem Kolín a pí Typltovou.  
Hlasování: 8 – 0 – 0 

 
3. Smlouva (ev. č. 0053/2013) o nájmu nebytových prostor ve 2. podla ží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o velikosti 17,3 7 m2, mezi m ěstem Kolín 
a MUDr. Veronikou Procházkovou, Smetanova 764, Kolí n IV. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

 
4. Smlouva (ev. č. 0054/2013) o nájmu nebytových prostor ve 2. podla ží domu 
č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, o velikosti 50,4 8 m2, mezi m ěstem Kolín 
a MUDr. Veronikou Procházkovou, Smetanova 764, Kolí n IV. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
 

5. Smlouva o dílo (ev. č. 0069/2013) – Výměna oken ZUŠ mezi m ěstem Kolín a spol. 
Grand Systém, s. r. o., U Topíren 36, 580 01 Havlí čkův Brod. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  

__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
o velikosti 25,76 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 



 16

 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Společnost Klimastar s. r. o. ukončila 

ke dni 31.10.2011 dohodou pronájem nebytových prostor ve 2. nadzemním 
podlaží domu č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. Záměr pronájmu nebytových 
prostor byl během konce roku 2011 a roku 2012 několikrát zveřejněn. 
Doposud nikdo o prostory neprojevil zájem. OSBN proto předkládá záměr 
pronajmout nebytové prostory o velikosti 25,76 m2 za nájemné ve výši 
38.640 Kč/rok a žádá o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV, 
o velikosti 68,10 m 2. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Z důvodu ukončení činnosti firmy Klimastar s. r. o. 

ke dni 31.01.2013 bude uvolněn nebytový prostor v ul. Smetanova č. p. 764, 
Kolín IV, o velikosti 68,10 m2. OSBN předkládá záměr pronajmout nebytové 
prostory o velikosti 68,10 m2 za nájemné ve výši 102.150 Kč/rok a žádá 
o souhlas s jeho uveřejněním.) 

 
Diskuse: p. Král, Ing. Michalčík 

(Není evidován dluh.) 
 
Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 07.01.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Anketa Sportovec Kolína – nabídka vystoupení TK 

CrossDance – vzhledem k tomu, že je připraveno pouze jedno kolínské 
vystoupení, souhlasí komise s vystoupením; zajištění závěrečného rautu; 
výsledky zpracoval p. Holoubek a zůstanou až do vyhlášení tajné; příprava 
poukázek na výběr finanční hotovosti pro oceněné; zajištění předávajících. 
Diskuse o změně kritérií – nezazněl žádný konkrétní návrh na změnu. 
Projednání žádostí bylo odloženo na příští schůzi z důvodů 
neusnášeníschopnosti, a že není prozatím znám rozpočet komise.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání komise t ělovýchovy a sportu ze dne 30.01.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Dohodnuto jednání komise s členy rady města 

dne 11.02.2013 v zasedací místnosti radnice. Cena města                            
Kolína – 20.02.2013 v 16 hodin v obřadní síni, nominace – J. Svobodová, E. 
Zajícová – Agro Kolín – SPV, J. Škoda, R. Vácha, V. Veselý – Sokol 
Sendražice, A. Adamec – SC Kolín, L. Franc – Sokol Kolín – šachy, J. Heincl 
– FK Kolín – stolní tenis, F. Bílek – FK Kolín – kopaná. 
                                                                                                                             
                                                                                                                            



 17

K dotazníkům klubů ohledně plánovaných investic: usnesením č. 221 komise 
schválila konečnou podobu dotazníku o plánovaných investicích a průvodního 
dopisu, která bude rozeslána na sportovní kluby a TJ, které vlastní sportoviště 
či sportovní zařízení. Anketa Sportovec Kolína 2012: projednání 
organizačních záležitostí. Úprava kritérií pro rok 2013: v diskusi bylo navrženo 
finanční posílení kapitol „Vybrané akce“, jejíž objem v uplynulém roce nestačil 
pokrýt navýšený počet žádostí, a „Údržba a provoz TVZ“, kam by nově mohly 
spadat i dotace subjektům, které nemají sice vlastní sportoviště, ale ke své 
činnosti potřebují nákladná zařízení; bylo navrženo ponížit kapitolu činnost TJ 
a SK, neboť se dá předpokládat, že ta bude stejně jako v roce 2012 doplněna 
příspěvkem na člena z výnosu loterií; dále bylo navrženo zakotvit v kritériích 
dřívější usnesení komise o maximální dotaci na pořádání vybrané akce 
ve výši 20.000 Kč – usnesením č. 222 předkládá komise radě města ke 
schválení upravená kritéria pro poskytnutí finančních prostředků pro rok 2013 
s výčtem změn: a) procentuální rozdělení rozpočtu do jednotlivých kapitol, kdy 
je o  10 % ponížena částka v kapitole Činnost TJ a SK ze 60 % na 50 % 
a naopak jsou o 5 % navýšeny kapitoly Dotace na pořádání vybraných akcí 
15 % a Dotace na údržbu a provoz TVZ 20 %; b) stanovení nejvyšší možné 
přidělené dotace na uspořádání vybrané akce ve výši max. 20.000 Kč. 
Rozpočet komise: v návaznosti na výše uvedený návrh změn v procentuálním 
rozpočtu komise bylo navrženo dělení rozpočtu komise pro rok 2013. Kolínské 
sportovní dny ZŠ 2013: oslovit pořádající kluby, vytvořit časový harmonogram, 
upřesnit den pořádání plaveckých soutěží – pronájem SMSK, do příští schůze 
vytvořit předběžný návrh celkových propozic soutěže, úvodní a závěrečný 
ceremoniál – jako loni – zajistit na závěrečné předávání. Projednání žádostí: 
1. žádost Vembloud Korfbal Clubu Kolín o dotaci ve výši 25.000 Kč na účast 
na Evropském poháru Evropa Shield – usnesením č. 223 doporučuje komise 
radě města schválení dotace VKC Kolín na účast na Evropském poháru 
ve výši 20.000 Kč na startovné a akreditační poplatek; 2. žádost SC Kolín 
o dotaci ve výši 10.000 Kč na uspořádání Dvořáčkova memoriálu pro žáky 
ročníků narození 1997 – 1998 – usnesením č. 224 doporučuje komise radě 
města schválení dotace SC Kolín na Dvořáčkův memoriál ve výši 10.000 Kč 
na nákup cen; 3. žádost SK Volejbal Kolín o dotaci ve výši 4.000 Kč 
na uspořádání memoriálu J. Doležala – usnesením č. 225 doporučuje komise 
vedoucímu OŠKS schválení dotace SK Volejbal Kolín na memoriál J. Doležala 
ve výši 4.000 Kč na pronájem a rozhodčí; 4. žádost DDM Kolín o dotaci ve 
výši 12.000 Kč na uspořádání cyklu seminářů ve společenském tanci – 
usnesením č. 227 komise nedoporučuje radě města schválení této dotace, jde 
o běžnou činnost klubu, na kterou komise přispívá v rámci dotací na činnost 
na základě členské základny mládeže a sportovních výsledků klubu; 5. žádost 
Sokola Kolín – atletika o dotaci ve výši 20.000 Kč na uspořádání mítinku 
Youth Athletics – Sokol Grand Prix a IAAF Světového dne mládeže 2013 – 
usnesením č. 227 komise doporučuje radě města schválení dotace Sokolu 
Kolín – atletika na mítink Youth Athletics ve výši 20.000 Kč na technické 
a organizační zabezpečení a rozhodčí; 6. žádost TAEHAN – klubu korejských 
bojových umění o dotaci ve výši 30.000 Kč na uspořádání Kolín Cupu 2013 – 
usnesením č. 228 doporučuje komise radě města schválení dotace 
TAEHAN – klubu korejských bojových umění na Kolín Cup 2013 
ve výši 20.000 Kč na ceny a rozhodčí. Různé: opakovaná žádost SDH 
Zibohlavy o registraci v komisi – usnesení č. 229 – komise nemůže 
SDH Zibohlavy registrovat vzhledem k tomu, že zásadní podmínkou pro 
registraci v komisi je členství v některém z českých sportovních svazů 
či zastřešujících sportovních orgánů, které zatím subjekt nedoložil. 
Vybrané akce: Mgr. Tuček připraví do příští schůze seznam vybraných 
akcí pro rok 2013 včetně návrhu na akce nově zařazené. Informace 
o rozpočtu města na rok 2013 v kapitole Sport a tělovýchova: zastupitelstvo 
města schválilo dne 28.01.2012 rozpočet města Kolína pro rok 2013. 
                                                                                                                           



 18

V oblasti sportu byly schváleny následující položky: sportovní komise 
2.314.000 Kč; ledová plocha 3.820.000 Kč, ledová plocha – HC Kolín 
170.000 Kč, FK mládež 1.000.000 Kč, FK muži A 950.000 Kč, FK Kolín – 
hrací plocha 300.000 Kč, SC mládež 2.130.000 Kč, SC muži A 200.000 Kč, 
BC muži 3.200.000 Kč, BC mládež 500.000 Kč, SK Volejbal - sportoviště 
380.000 Kč, HC muži A 200.000 Kč, HC pronájem 30.000 Kč, HBC 45.000 Kč, 
atletika 1.100.000 Kč, florbal 181.500 Kč, florbal – mantinely 100.000 Kč, 
Sokol SG 170.000 Kč, Sokol 200.000 Kč, psí dostihová dráha 40.000 Kč, 
Remerx – TOI TOI Cup 100.000 Kč, Remerx 400.000 Kč, Draci ledová plocha 
170.000 Kč, KSD 300.000 Kč.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 1, 2, 5 a 6 se vyjádřila formou hlasování v rámci samostatného návrhu na 
poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise, o žádosti č. 3 rozhodl vedoucí OŠKS 
v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
Žádost č. 4 nedoporučila komise radě města ke schválení. 
__________________________________________________________________________ 
 
3.  Zápis z jednání komise školské a mládeže ze dne  30.01.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádosti o příspěvky: 1. Žádost České Tábornické 

Unie – T.K.  Arnika Kolín o dotaci ve výši 25.000 Kč na nákup vojenského 
stanu na letní dětský tábor – komise doporučuje žádost ke schválení; 
2. Žádost ZŠ, MŠ a PŠ Kolín, Kutnohorská 179, Kolín IV, o dotaci ve výši 
18.500 Kč na Zimní paralympiádu pro děti s postižením, únor 2013 – komise 
doporučuje upravenou dotaci ve výši 11.000 Kč ke schválení; 3. Žádost 
Zkladní umělecké školy Fr. Kmocha Kolín II, Sokolská 24, o dotaci ve výši 
9.000 Kč na akci The Artists of Europe – projekt mezinárodní spolupráce   
2012 – 2014 – komise doporučuje žádost ke schválení; 4. Žádost 
o. s. Barry & spol., Mgr. Aleš Bureš, o dotaci ve výši 45.000 Kč na EKO 
centrum Horka, vzdělávací program EVVO pro ZŠ, v termínu 01.05. – 
31.10.2013. – komise nedoporučuje žádost ke schválení; 5. Žádost o. s. Barry 
& spol., Mgr. Aleš Bureš, o dotaci ve výši 50.000 Kč na akci Škola v sedle 
v termínu 01.03. – 31.12.2013 – komise rozhodla o vrácení žádosti k doplnění 
a odstranění nedostatků; 6. Žádost o. s. Tlustá kočka, děti ulice, o dotaci 
ve výši 15.000 Kč na akci GAME OF SKATE U VODVÁRKŮ 4 dne 19.01.2013 
– komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 10.000 Kč ke schválení; 
7. Žádost ZŠ Kolín III, Lipanská 420, o dotaci ve výši 4.000 Kč 
na akci O nejlepší pohybovou skladbu, dne 05.04.2013 – komise 
doporučuje žádost ke schválení; 8. Žádost ZŠ Kolín IV, 
Prokopa Velikého 633, o dotaci ve výši 20.000 Kč na akci „Přijdu, vidím, 
zamyslím se, pokusím se …“ – environmentální reportáže z Kolína a okolí, 
IV. etapa únor – květen 2013, V. etapa říjen – prosinec 2013 – komise 
doporučuje žádost ke schválení; 9. Žádost ZŠ Kolín IV, Prokopa Velikého 633, 
o dotaci ve výši 7.000 Kč na Školní akademii 2013 – komise doporučuje 
žádost ke schválení; 10. Žádost ZŠ Kolín II, Bezručova 980, o dotaci 
ve výši 20.000 Kč na akci Zvyšování fyzické kondice sportem a turistikou – 
komise doporučuje upravenou dotaci ve výši 10.000 Kč ke schválení; 
11. Žádost Okresní rady Asociace školních sportovních klubů ČR Kolín, 
Mgr. Antonín Morávek, o dotaci ve výši 35.000 Kč na Republikové 
finále v atletickém čtyřboji ZŠ 18.–19.06.2013 – komise doporučuje 
upravenou dotaci ve výši 19.000 Kč ke schválení; 12. Žádost MŠ Pohádka, 
Chelčického 1299, Kolín V, o dotaci ve výši 8.000 Kč na akci 
Mateřinka Kolín 21.03.2013 – komise doporučuje žádost ke schválení; 
13. Žádost Tábornického klubu Oregon při České Tábornické Unii o dotaci 
ve výši 15.000 Kč na akci Oregon dětem aneb Budeme si hrát, 04.05.2013              
– komise rozhodla o vrácení žádosti k doplnění a odstranění nedostatků;  



 19

 
14. Žádost MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772, o dotaci ve výši 5.000 Kč na akci 
Indiánská zahrada – komise rozhodla o vrácení žádosti k odstranění chyb; 
15. Žádost MŠ Kolín IV, Jeronýmova 772, o dotaci ve výši 12.800 Kč na akci 
Jaro ťuká na školku – komise rozhodla o vrácení žádosti k odstranění chyb; 
16. Žádost ZŠ Kolín II, Kmochova 943, o dotaci ve výši 5.000 Kč 
na Matematickou soutěž PLUS, 03.04.2013 – komise doporučuje žádost 
ke schválení; 17. Žádost Střední školy obchodní, Kolín IV, Havlíčkova 42, 
o dotaci ve výši 13.000 Kč na akci Společně v EU – Dny porozumění, 
Rimavská Sobota, Slovensko 11.–15.06.2013 – komise nedoporučuje žádost 
ke schválení.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
K žádostem č. 1, 2, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 12 se vyjádřila formou hlasování v rámci 
samostatného návrhu na poskytnutí dotací dle doporučení kulturní komise a o žádostech 
č. 7 a 16 rozhodl vedoucí OŠKS v souladu s platnými kritérii a doporučením komise. 
Žádosti č. 4 a 17 nedoporučila komise radě města ke schválení a žádosti č. 5, 13, 14 a 15 
vrátila k doplnění, nebo k odstranění chyb. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Zápis z jednání komise pro ob čanské záležitosti ze dne 15.01.2013. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Komise se schází pravidelně jednou za rok. 

Předsedkyně komise informovala o počtu předaných balíčků a pozvaných 
občánků na vítání. V roce 2012 členky komise navštívily 650 jubilantů. 
Blahopřály k 4 zlatým a 6 diamantovým svatbám. Pozváno bylo 159 dětí na 
vítání občánků. Seznamy pro rok 2013 vyhotoveny nebyly s ohledem na 
zákon o ochraně os. údajů. Není možné vstupovat do registru a činit z něj 
výpisy. Nově členky komise budou blahopřát jubilantům, kteří o to požádají. 
Ve Zpravodaji města bude zveřejněna výzva pro občany. Za účelem 
upřesnění postupu v této věci bude svoláno jednání.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Havlíková, Bc. Růžička, PhDr. Soukupová 

(Vnímáme, že je nepochopitelné, aby jubilanti sami kontaktovali příslušná 
pracoviště, bohužel však úřad nemůže zaujmout jiný postoj, který by byl v souladu 
s platnou legislativou, než výše zmíněný. Více informací vyvstane z plánované 
schůze.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan 

- diskuse k veřejné zakázce týkající se svozu bioodpadů v Kolíně 
 
Bc. Havlíková 

- absence papírových pytlíků na psí exkrementy – podnět předat ORR i AVE Kolín 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 


